ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2022                                                                                                     № 27
с.Топчиха
О внесении изменений в решение Топчихинского сельского Совета депутатов № 27 от 29.09.2017  «Об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края и должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии со ст.8.2 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Топчихинский  сельский Совет депутатов решил:

1. Дополнить Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края и должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования пунктом 5.2 следующего содержания: « В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава сельсовета
                                      Е.А.Осокина